

4/2013-02-28

Dnr 1.2.4. / 128-2013

**Ann-Christine Sjösten**

Från: |  
Skickat: den 5 februari 2013 21:20  
Till: Info SD24 DIARIUM  
Ämne: Medborgarförslag från Sättra Konståkning  
Bifogade filer: medb förslag nya hallar mm.doc

4

Hej. Vi i Sättra KonståkningsSällskap är en relativt nystartad skridskoklubb som nu går i på vårt fjärde år. Vi aktiverar många barn och ungdomar i stadsdelen Skärholmen respektive stadsdelen Hägersten. Vi vet emellertid inte ifall vi kommer ha möjlighet att fortsätta bedriva vår verksamhet pga. det är så svårt för oss att få ISTID därför skickar vi nu in bifogad skrivelse till er i Skärholmens stadsdelsnämnd i förhoppningen att ni politiker ska prata mer era partikamrater i Idrottsnämnden. Vi skickar samma skrivelse till Idrottsnämnden. Vi skickar även vår skrivelse till Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd eftersom vår verksamhet berör även den stadsdelen. Vi kommer kanske vara tvungna att lägga ner vår verksamhet redan till hösten; trots en aktiv klubb, många barn och ungdomar, duktiga tränare och en styrelse i klubben som arbetar helt ideellt och brinner för klubben.

**HJÄLP OSS! LÄS VÅR SKRIVELSE OCH AGERA!**

Det handlar om en jämlikhetsfråga! Och i förlängningen hur våra gemensamma skattepengar ska fördelas någorlunda jämlikt.

EvaMonica Josefsson  
Sättra KonståkningsSällskap

DNR 1.2.4./128-2013

Hägersten den 1 februari 2013

### Ishallskaos i Stockholms Stads ishallar.

Det råder kaos i Stockholms Stads ishallar. Vi vädjar till politikerna i Stockholms Stad om hjälp omgående för att få ordning på det. Konståknings- och hockeyklubbarna i staden behöver ert stöd för att kunna bedriva verksamhet för barnen i sina klubbar.

Vi vädjar om er hjälp gällande:

**1. Istidsfördelningen i befintliga ishallar:**

Skapa ett fungerande och rättvist fördelningssystem av isytan i befintliga ishallar till konståknings- och hockeyklubbarna i staden.

**2. Mer isyta för breddverksamhet:**

Skapa mer isyta, så att vi får möjlighet att bedriva fungerande och vettiga skridskoskolor för i första hand barn och ungdomar i vår breddverksamhet.

**3. Bygga en ny ishall i söderförort där konståknningen är i fokus.**

### Bakgrund

Idrottsförvaltningen i Stockholms Stad fördelar ut istider i ishallarna till hockey- och konståkningsklubbarna i staden. Årets istidsfördelning till huvudsäsongen har varit ett enda kaos såväl för samtliga berörda hockey och konståkningsklubbar, som för idrottsförvaltningen själva. Inför årets huvudsäsong var istiderna ännu inte fördelade till klubbarna intill den veckan huvudsäsongen satte igång (vecka 42).

Istidsfördelningsprocessen har fungerat dåligt under flera års tid, men i år gick det överstyr. Brist på styrning resulterade i en huggsexa om istiderna där "störst och bäst som skrikit mest" fått dominera. Utöver att huggsexan blev den rådande principen för själva fördelningen, så drog den processen ut något oerhört på tiden. Tjafset om istiderna pågick från slutet av juni till mitten av oktober 2012.

Detta är till stor skada för alla inblandade klubbar och påverkar hela vår verksamhet negativt, inte minst vår viktiga basverksamhet dvs. skridskoskoleverksamhet.

### **Grundorsaker till istidsfördelningens sammanbrott är som vi ser det följande:**

1. Idrottsförvaltningens organisation för fördelningen av istider fungerar inte. Principerna och grunderna för denna fördelning är både otydlig och orättvis och den missgynnar konståknningen specifikt. Delvis råder djungelns lag.
2. Det finns för få ishallar i Stockholms Stad. Samt att dessa ligger geografiskt ojämnt fördelade. Sju av totalt tio ishallar i Stockholms Stad ligger i innerstan eller norrförort, endast tre ligger i de södra förorterna.
3. Stockholms Stad har märkliga-delägaravtal mellan sig och hockeyklubbarna i staden.

## Faktabakgrund ishallar

Det finns totalt tio ishallar inom Stockholms Stad. Dessa är som följer: Farsta, Grimsta, Husby, MB hallen, Mälarhöjdens IP, Spånga IP, Stora Mossen IP (2st), Zinkensdam samt Östermalm. Endast tre av dem ägs fullt ut av Stockholms Stad (Zinkensdam, Stora Mossen (A-hallen) samt Husby. De övriga sju delägs av staden och enskilda hockeyklubbar, enligt lite olika och delvis äldre kontraktsavtal.

Geografiskt ligger hallarna ojämnt utspridda i staden. Endast tre av hallarna ligger i söderförort, ( Mälarhöjdens ishall, MB hallen samt Farsta). De övriga sju ligger innerstaden eller i norrort.

Stockholms Stad betalar för merparten av driftskostnaderna i samtliga hallar, även dem som delägs av staden och hockeyn. Dvs. staden står för anläggning och underhåll av isen, lokalskötsel, el, personalkostnader mm.

### Fakta om nuvarande istidsfördelnings process

Idrottsförvaltningen lämnar ut en "klumpmängd" istider för kommande huvudsäsong till representanter för hockey- respektive konståkningsklubbarna, att självständigt dela upp sinsemellan varandra. Det var denna förhandling, som i år brakade ihop fullständigt, sedan vissa klubbar och dess medlemmar inom de respektive förbunden mycket aktivt blandade sig isfördelningen.

Idrottsförvaltningen ansvarar för fördelning av istider i ishallarna i staden. Olika regler gäller för hur denna fördelning går till beroende på säsong samt även beroende på vilket ägarförhållande som råder för specifik hall. Istidsfördelningen för konståknningen respektive hockeyn sker enligt nedanstående principer;

För- och eftersäsong (v.35-v.42 samt v.10-v.21). Under dessa perioder disponerar hockeyn samtliga istider i sju av de totalt tio hallarna i staden. I mån av plats (och lust) kan hockeyn sälja istider till konståknningen (till en kostnad av ca 1300 kr/50 min). I de övriga tre hallarna i staden får konståknningen respektive hockeyn ansöka om att köpa istid av staden (till en kostnad av ca 1300 kr/50 min).

Huvudsäsong (v. 42-v.9). Istiden är gratis för klubbarna som har nolltaxa under huvudsäsongen. I sju av de tio ishallarna har hockeyn förtur på istiderna enligt rådande avtal. Fördelningen mellan förbunden (hockey respektive konståknningen) sker efter bidragsberättigande medlemmar och aktiviteter. Men konståknningen missgynnas av att de inte har samma möjlighet som hockeyn att få ihop aktivitetstillfällen pga. att de får färre istimmar (en "moment 22" problematik). Konståknningen missgynnas också av den nuvarande praxisen för isfördelning berättigar hockeyn att i första hand få sina istimmar på den "egna" (dvs. delägda med Staden) ishallen. Konståknningen får först därefter möjlighet att få de istider som "blivit över" i de olika ishallarna.

## **Sammanfattning**

Enligt ovan framgår att de istider som staden har att fördela inte blir så många efter att hockeyn fått sitt – och färre blir de då hockeyn i nuvarande isfördelningssystem har möjlighet att växa – och gör det på konståkningens bekostnad. Systemet medför över tid, att i takt med att hockeyn växer, så trängs konståkningen undan allt mer. Vi går mot en utveckling där konståkningen får allt färre tider att åka på. Det är olyckligt att ha ett system som skapar motsättningar. Vi i klubbarna vill ha samarbete och sämja mellan sporterna. Vi verkar ju alla för att ge barn möjlighet till bra verksamhet och rörelse. Det är i grunden positivt att barn vill röra på sig och att issporterna växer och drar till sig fler barn och ungdomar.

Men för att kunna fortsätta bedriva konståkningsverksamhet och skridskoskolor – dvs issport inkluderande även flickor i söderförort! – samt ge många barn, både flickor och pojkar, tillgång till den härliga vintersporten som skridskoåkning är behövs ett nytänkande vad gäller dels fördelning av befintlig isyta, dels kreativt tänkande för att tillskapa fler nya isytor.

**Vi föreslår därför att politikerna i Idrottsnämnden ger tjänstemännen i uppdrag att:**

### **1. Skapa en ny istidsfördelningsprocess:**

Att tjänstemännen på idrottsförvaltningen självständigt delar ut istiderna till klubbarna enligt tydliga och rättvisa fördelningsprinciper med tydligt utformat regelverk för detta. Skridskoskolor och breddverksamhet ska prioriteras och ges tillräckligt antal timmar för att kunna bedriva sin basverksamhet skridskoskola.

### **2. Tillskapa mer isyta för breddverksamheten**

Förslag: Bygg in lämpliga befintliga uterinkar i anslutning till befintliga ishallar alternativt bygg nytt i anslutning till befintlig ishall såsom t.ex. MBhallen i Sätra/ Mälarhöjdens ishall i Fruängen. Eftersom det råder ett ishallunderskott i de södra förorterna skulle man genom en sådan ishallskomplettering i någon mån påbörja en mer jämlig fördelning av ishallar inom staden. Man kan dra nytta av den basservice och anläggning som redan finns på ett kostnadseffektivt sätt (genom samutnyttjande av kylanläggning, personal, ismaskiner osv.). Det är viktigt att skapa mer istimmar för bredd och skridskoskoleverksamhet. Det gynnar alla, såväl konståkningen som hockeyn.

### **3. Verka för att konståkningen som helhet i staden får en egen hall.**

Det skulle behövas en ny hall där konståkningen är i fokus. Enligt ovan redovisat får konståkningen som helhet i samtliga fall, sina tider, efter att hockeyn i första hand fått sina. Konståkningen skulle behöva en hall där den är i fokus – vilket inte är fallet i någon av stadens totalt tio hallar. En konståkningshall, som geografiskt borde vara centralt belägen någonstans i de södra förorterna. Älvsjö är ett förslag; centralt beläget i söderförort, och då det området nu dessutom är föremål för kommande exploatering.

Med vänliga hälsningar

Styrelsen i SätraKonståkningsSällskap

## Bilaga: Klubben Sättra KonståkningsSällskap

Sättra KonståkningsKlubb bedriver skridskoskoleverksamhet och konståkning i området Sättra-Mälardalen, samt har även barn från närliggande områden. Vår klubb är relativt nystartad och vi går nu in på vårt fjärde år. Vi har i vår huvudsakliga verksamhet en välbesökt och populär skridskoskola där våra duktiga tränare lär ut grunderna i skridskoåkning. Vi har haft gott om barn i vår skridskoskola. Vi har en väl fungerande styrelse som arbetar helt ideellt samt ett härligt och motiverat tränargäng. Det som har varit problem för oss har varit att få **ISTIDER** för vår verksamhet. Problemet är dels;

1. Vi får våra istider alldeles för sent, dvs. samma vecka som huvudsäsongen börjar.
2. Vi får för få istider. Vår klubb fick nu till innevarande huvudsäsong **en timmes istid per vecka!** Det räcker inte för att bedriva skridskoskola, än mindre till att utveckla verksamheten vidare och locka/behålla ungdomar att intressera sig för sporten.

Vi som klubb kan inte bedriva fortsätta att bedriva vår verksamhet under dessa förhållanden! Ifall ni politiker vill att barnen i era respektive stadsdelar ska ha möjlighet att få lära sig åka skridskor i närområdet så måste ni hjälpa oss omedelbart. Vi kan inte bedriva skridskoåkning utan att ha tillgång till istider! Det är en självklarhet. Man ska också hålla i minnet att det är stora medel av våra gemensamt inbetalade skatter som går till ishallarna. Det är allas vår skyldighet att se till att dessa användas på ett förståndigt sätt och någorlunda rättvist fördelas.

Lägg sedan därtill den fantastiska möjligheten vår klubb har haft att medverka till en sorts naturlig integration i det område där vi verkar, vilket har varit en bieffekt av vår skridskoversamhet. Konståkningen är inte, i alla fall på en basnivå, vare sig en kostnads- eller prylkrävande sport, utan den är tillgänglig och möjlig för en bred majoritet av barn. Det finns i vårt område en "historisk" problematik vad gäller integration. Det kan såväl områdets skolor samt närpolisen i de berörda stadsdelarna vittna om. Vi vill gärna vara med och medverka till det goda samhället och bidra till det.

Nu vädjar vi till er politiker; dels att generellt se till att det blir en sorts värdig ordning för fördelningen av istiderna i ishallarna i Stockholms Stad, dels att klubbarnas skridskoskolor för konståkning såväl som hockeyn får en minsta garanterad mängd fast istid på minst tre timmar per vecka, på barnvänlig tid, i den till respektive klubb närliggande ishall.

Sättra KonståkningsSällskap